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せんいち町内会報 千田町一丁目町内会 

( 0 9 0 - 8 3 5 8 - 6 0 7 6 ) 

令和 2 年 6 月 

令和 2 年町内会総会は“書面決議” 

 この春も、公園の桜をはじめ、ふりかえりの塔・千田通りの、色

とりどりの花々が咲き誇る、いつもの春の景色でしたが、今年はウ

ィルス感染症拡大のため、異例ずくめの歴史に残りそうな春となり

ました。 

 さて 4 月 11 日に少人数で予定していた定例総会は、前日の県

知事の自粛要請を受け急遽書面決議で行い、提案議案はいずれも過

半数の賛成で可決されたことを報告します。 

◆  当町内会は下記のデータに見られるように、広島市平均と比して年少人口が少なく、老年人口が多い傾

向にあります。町内会は安心安全な街をめざし、特に子ども会をしっかり支え、千寿会・民生委員と力を合

わせ、高齢者を見守る活動を引き続き進めて参ります。 

◆ 本年度は、6月に予定していた「ふれあいサロン」の中止、学区の球技大会・カープ観戦の不透明等、先

行きが見えないため足元をしっかり固めながら、できることから初めて行きます。 

 

2020年度の役員 

(会長) 小野本利明  (副会長) 尾﨑尚忠・先本賢司  (会計) 金本久子  (監事) 羽村 司 ・三浦直行  

(各専門部) 上神慶紀・小川嘉彦・横山 聡・栗栖柳子・川畑美由紀・田中由美子・河本恵子           

          結城範宗・日原敬子・高木優理・新名桃代  （5月末現在） 
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この先の行事予定 

6/6 (土)  夏の花苗植え 

6/16(日) 学区ﾋﾞｰﾁﾎﾞｰ

ﾙﾊﾞﾚｰ大会 

 千寿会総会開催！ 
 

 なお、退任された役員さん・区長さんには大変お世話になり、誠にありがとうご

ざいました。新区長さんには、この 1年どうぞよろしくお願いします。 

そして、本年度総会、会長委嘱で選出された役員は次のとおりです。 

 

◆千田町 1 丁目の人口・世帯数（広島市ホームページ参照） 

人口 1249人（男 539・女 710） 世帯数 742（内 1 人 447） 

 2010 年 2020 年 3 月末現在 

1149 人 市平均 1249人 市平均 

人 ％ ％ 人 ％ ％ 

年少人口    0～14 118 10.2 14.5 127 10.1 13.1 

生産年齢人口 16～64 802 69.7 65.5 768 61.4 60.9 

老年人口     65～ 

   （内 75 以上） 

229 

(109) 

19.9 

(9.5) 

20.0 354 

(175) 

28.3 

(14.0) 

26.1 

(13.2) 

☆ 人口は 10年前より 100 人増えています。 

今年は 5 年に一度の国勢調査・及び 3 年ごとの高齢者実態

調査がある予定です。 

 

 千寿会は令和 2 年度総会を、当初予定を変更し 5 月

8日に書面決議で行い、会長に栗栖研治郎さんが選出

されました。町内会と共に“住んでよかったと思える

町”にして行きましょう。 
 


